
 

Uchwała Nr 11/57/2013 
z dnia 8 marca 2013 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 

 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk  8/ Bogusław Wenus 
2/ Beata Kaczmarek    9/ Grażyna Kos 
3/ Ewa Śpionek    10/ Barbara Polowczyk 
4/ Iwona Kopczyńska   11/ Paweł Dobrzyński 
5/ Anna Kaźmierczak   12/ Małgorzata Michałek 
6/ Wojciech Newereńczuk   13/ Roman Drozdowski 
7/ Józefa Lucyna Michejda 
 
 

 
 
Działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 

postępowania administracyjnego (tekst jednolity z 2000 roku Dz. U. Nr 98, poz.1071 z późn. 
zm.) w związku z art. 91 ust.5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 

umarza się postępowanie nadzorcze w sprawie Uchwały Nr XXIX/158/12 Rady 
Gminy Mokrsko z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Mokrsko  na rok 2013. 
 
 

Uzasadnienie 
 
 

Na posiedzeniu w dniu 12 lutego 2013 roku Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi Uchwałą Nr 8/35/2013 wszczęło postępowanie nadzorcze wobec 
Uchwały Nr XXIX/158/12 Rady Gminy Mokrsko z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Mokrsko  na rok 2013, wskazując że uchwała ta została podjęta z 
naruszeniem art. 211 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  
(Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm. ) - z powodu zaplanowania dochodów majątkowych 
bez tytułu prawnego w kwocie 2.121.081,13 zł w dz. 600 Transport i łączność, rozdz.60016 
Drogi publiczne gminne §6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł. Kolegium Izby wskazało sposób i termin usunięcia stwierdzonej  
nieprawidłowości. 
  



W dniu 13 lutego 2013 roku wpłynęła do Izby Uchwała Nr XXX/174/13 Rady Gminy 
Mokrsko z dnia 4 lutego 2013 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Mokrsko na rok 
2013, którą to uchwałą Rada Gminy Mokrsko zmniejszyła ww. dochody o kwotę 
1.196.246,00 zł. Natomiast pozostała kwota dochodów w wysokości 924.835,13 zł, została 
wyprowadzona z budżetu na 2013 rok Uchwałą Nr XXXI/182/13 Rady Gminy Mokrsko z 
dnia 4 marca 2013 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Mokrsko na rok 2013. Tym 
samym, w wyniku zmian dokonanych ww. uchwałami, postanowienie Kolegium zawarte w 
Uchwale Nr 8/35/2013  z dnia 12 lutego 2013 roku zostało wykonane. 

 
Biorąc powyższe pod uwagę, Kolegium Izby postanowiło jak w sentencji. 

 
 
 
  
        Przewodniczący Kolegium  
 
 


